[bookmark: _GoBack]Министерство образования и молодежной политики Свердловской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Свердловской области
«ВЕРХНЕТУРИНСКИЙ МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

20.04.2020                                                                                                 № 72 – од

О  мероприятиях по переходу на особый режим функционирования и предотвращения заноса инфекции в организацию

На основании приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 20.03.2020 № 53 – И «О мероприятиях по переходу государственных профессиональных организаций Свердловской области на особый режим функционирования», приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 08.04.2020  № 351- И «Об утверждении плана комплексных мер, организационных санитарно – противоэпидемических (профилактических) мероприятий образовательной системы Свердловской области по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции 2019 - nCoV», письма РОСПОТРЕБНАДЗОРА от 20.04.2020 №02/7376-2020-24 «О направлении рекомендаций по организации работы предприятий в условиях распространения рисков COVID-19»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Для обеспечения бесперебойного функционирования ПОО и исполнения должностных обязанностей, требующих непосредственного присутствия на рабочем месте в здании техникума, разрешить выход на рабочее место ограниченному кругу сотрудников техникума в строго определенные дни: вторник и четверг, с 9.00 часов до 13.00 часов.
2.Посещение техникума в связи с производственной необходимостью разрешить только по обязательному предварительному согласованию с директором техникума.
3.При посещении техникума строго соблюдать применение средств индивидуальной защиты (маска, перчатки). При отсутствии СИЗ сотрудник в здание техникума не допускается.
4.Фельдшеру Рамазановой Т.В. и медицинской сестре филиала Кочановой О.Н. организовать «входной фильтр» с 9.00 до 11.00 часов вторник и четверг с проведением контроля температуры тела сотрудника и обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и/или признаками инфекционного заболевания. Факты контроля отражать в специализированном журнале.
5. Работники не прошедшие «входной фильтр» с 9.00 до 11.00 часов в здание техникума не допускаются.
6.Сотрудникам, находящимся на рабочем месте, проводить дезинфекцию поверхности стола каждые 2-3 часа, регулярно проветривать рабочее помещение (каждые 2 часа).
7.Заведующим хозяйством Грицковой Т.В. и Бабкину К.А. оборудовать умывальники для мытья рук с мылом и дозаторами для обработки рук кожными антисептиками в местах общественного пользования.

Директор                                                                                             М.Н. Шутова